Администрация городского округа «Город Калининград»

ПРОТОКОЛ

заседания консультационного Совета по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа «Город Калининград»

22 июля 2015 года                                                                Город Калининград,
 пл.Победы,1 каб.253
Председательствующий:
	Авдеев Григорий Евгеньевич  –
	ззаместитель председателя консультационного Совета по поддержке и развитию малого и  среднего предпринимательства при  администрации городского округа «Город Калининград»;

заместитель председателя комитета экономики, финансов и контроля, начальник управления экономического
развития;

Секретарь Совета:

Пяткова Ирина Васильевна        –  главный специалист отдела социально-экономического развития и внешнеэкономических связей управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля.

Присутствовали члены Совета:

1. Косухин Вадим Николаевич – индивидуальный предприниматель.
2. Беляевская Наталья Павловна – начальник отдела потребительского рынка управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля.
3. Баранов Дмитрий Юрьевич – начальник отдела социально-экономического развития и внешнеэкономических связей управления экономического развития комитета экономики, финансов и контроля.
4. Зиновьев  Алексей Владимирович – президент «Калининградской торгово – промышленной палаты».

5. Мираминян Акоп Гегамович – генеральный директор ООО «Глория».

6. Ермолина Елена Васильевна – заместитель начальника отдела учета муниципальной собственности.
Присутствовали:

    Хитров В.Н., Балановский М. В., Александрова Ж. А.

Повестка заседания:
1. О муниципальной  программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Калининград» на 2015-2017 годы».
Докладчик: Н.В. Шарошина - и.о. начальника управления экономического развития КЭФиК

2.  О деятельности в 2014 году и плане развития Центра поддержки малого и среднего предпринимательства города Калининграда.
Докладчик:  А.В.Зиновьев – президент Калининградской торгово-промышленной палаты

3. Об утверждении плана работы консультационного Совета  по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа «Город Калининград» на 1 полугодие  2015 года.
Докладчик: Н.В. Шарошина - и.о. начальника управления экономического развития КЭФиК

В ходе обсуждения повестки заседания членами консультационного Совета были внесены предложения о включении в повестку заседания дополнительных вопросов:

- о внесении изменений в состав Консультационного Совета;

- о проработке вопросов для проведения «круглого стола» администрации городского округа «Город Калининград» с предпринимателями Калининграда
1. О муниципальной  программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Калининград» на 2015-2017 годы».
Слушали: Н.В. Шарошину - и.о. начальника управления экономического развития КЭФиК

Решили:

- одобрить план работ по реализации мероприятий, предусмотренных муниципальной программой «Развитие малого и среднего предпринимательства в городском округе «Город Калининград» на 2015 – 2017 годы»

2. О деятельности в 2014 году и плане развития Центра поддержки малого и среднего предпринимательства города Калининграда.

Слушали: А.В.Зиновьева – президента Калининградской торгово-промышленной палаты.
Решили:
- на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» разместить информацию о Центре поддержки малого и среднего предпринимательства города Калининграда с указанием контактных данных;

- довести до сведения объединений предпринимателей Калининграда информацию о Центре поддержки малого и среднего предпринимательства города Калининграда
3. Об утверждении плана работы консультационного Совета  по поддержке и развитию малого и среднего предпринимательства при администрации городского округа «Город Калининград» на 1 полугодие  2015 года.

Слушали: Н.В. Шарошину – и.о. начальника управления экономического развития.
Решили:
- утвердить план работы консультационного Совета  на 1 полугодие  2015 год с возможностью внесения изменений (дополнений) по предложениям членов Совета;

- к следующему заседанию членам консультационного Совета подготовить предложения о формах и видах поддержки, необходимых предпринимателям Калининграда для обсуждения с представителями Фонда «Фонд поддержки предпринимательства Калининградской области».

4. О внесении изменений в состав Консультационного Совета.
Слушали: Н.В. Шарошину – и.о. начальника управления экономического развития
Решили:

- исключить из состава Совета от НП «Федерация малого и среднего бизнеса» Мухина Д.В., вместо него ввести в состав Совета –                                              Хитрова В. Н.(индивидуальный предприниматель);

- ввести в состав Совета уполномоченного по защите прав предпринимателей в Калининградской области Дыханова Г.Я. и председателя регионального Союза переработчиков отходов Калининградской области Лавриненко С.О.;
- направить обращения в объединения предпринимателей, не представленных в консультационном Совете, о возможности включения их представителей в состав Совета.
5. О проведении «круглых столов».
Слушали: Н.В. Шарошину – и.о. начальника управления экономического развития

Решили: Членам Совета проработать и направить в адрес консультационного Совета:

- предложения для рассмотрения на «круглом столе» в рамках комиссии по вопросам взаимодействия с Калининградской областной Думой, поддержке малого и среднего предпринимательства;

- предложения по проведению «Дня российского предпринимателя» в рамках реализации Концепции взаимодействия главы и администрации городского округа «Город Калининград» с общественными объединениями и социально ориентированными некоммерческими организациями.
Председательствующий                                                               Н.В.Шарошина
Секретарь Совета                                                                               И.В.Пяткова